
关于做好2013届毕业设计（论文）返校答辩、评优与抽检工作的通知
各院系：
根据学校《学校毕业设计（论文）工作规范》（淮信院教字[2009]17号）和《省教育厅办公室关于做好2013年普通高校本专科毕业设计（论文）评优与抽检工作的通知》（苏教办高〔2013〕8号）文件精神，现将2013届毕业设计（论文）返校答辩、评优与抽检工作的有关事项通知如下: 
一、返校答辩工作
1．督促指导教师加强与学生的沟通指导，及时完成的毕业设计（论文）中期检查工作，确保学生能够顺利完成毕业设计（论文）。

2．各院系需制定详细的答辩工作流程及具体实施方案，科学合理安排好毕业生返校答辩具体事宜，具体工作流程及实施方案报教务处实践教学科备案；
3．毕业设计（论文）格式要符合学院规范要求，各项材料齐全；

4．学生提交毕业设计（论文）指导教师意见、评阅教师意见签署日期要求不能为同一天；
5．具体毕业设计（论文）工作日程安排见附件1。
二、评优工作

1. 评优推荐要求与数量
各院系推荐毕业设计(论文)评优数量不超过2013年本教学单位毕业生人数的千分之五（四舍五入），团队数量各院系限额1项，各院系具体推荐名额数量见附件2。申报的毕业设计（论文）优先考虑有科技项目背景支撑的课题，或与专业培养目标吻合度高的课题。
2．评优申报材料

单篇优秀毕业设计（论文）推荐材料：（1）《淮安信息职业技术学院优秀毕业设计（论文）推荐表》（附件4）。（2）毕业设计（论文）。（3）毕业设计（论文）指导教师评阅意见表、评阅教师意见表、答辩小组意见表。
　团队优秀毕业设计推荐材料：（1）《淮安信息职业技术学院优秀毕业设计（团队）推荐表》（附件5）。（2）团队毕业设计的总报告。要求5000字以上，目标明确，结构清晰，分工明确，论述完整。（3）团队中每位学生的毕业设计（论文）。（4）指导教师评阅意见表、评阅教师意见表和答辩小组意见表。
3. 申报材料上报时间及要求：各院系请于2013年6月28日上午12:00前，上报《申报校级优秀毕业设计（论文）信息汇总表》（附件3）及申报优秀毕业设计（论文）相关材料。相关申报表格格式略有变动，具体见附件3-5。
三、抽检工作

请各院系对照学校与《省教育厅办公室关于做好2013年普通高校本专科毕业设计（论文）评优与抽检工作的通知》（苏教办高〔2013〕8号）文件精神要求，认真组织系内毕业设计(论文)抽检工作，并于规定时间将各院系内检查情况报送教务处实践教学科T2013。

附件1：毕业设计（论文）工作日程安排表

附件2：各院系推荐毕业设计（论文）指标分配
附件3：申报校级优秀毕业设计（论文）信息汇总表
附件4：淮安信息职业技术学院优秀毕业设计（论文）推荐表
附件5：淮安信息职业技术学院优秀毕业设计（团队）推荐表

教务处

2013年6月5日
附件1  

毕业设计（论文）工作日程安排表
	序号
	工作内容
	时间安排
	具体要求

	1
	毕业设计中期检查
	3-4月
	

	2
	院级优秀毕业设计（论文）申报工作启动
	<6月5日>
	各院系(单篇按各院系人数千分之五、团队每院系限报1项)

	3
	毕业返校答辩
	6月22、23日
	1、各院系制定详细的答辩工作流程及实施方案；（报教务处实践教学科备案）
2、论文格式要符合学院规范要求，各项材料齐全；

3、指导教师意见、评阅教师意见签署日期不能在同一天进行；

	4
	毕业生答辩电子稿成绩汇总
	6月25日前
	

	5
	系自查毕业设计（论文）材料，并开展推优工作
	6月24-27日
	各院系

	6
	1）上报拟申报优秀毕业设计信息汇总表.

2）提交申报优秀毕业设计（论文）相关材料
	<6月28日>之前
	附表1申报优秀毕业设计信息汇总表（排序）

附件2推荐表、学生毕业设计（论文）、评分表

	7
	组织专家进行毕业设计（论文）评优，确定择优推选上报省级优秀名单
	<6月30日><>
	教务处

	8
	省级优秀论文推优及上报工作
	9月中旬
	教务处

（完成上报工作）

	9
	确定毕业设计（论文）抽检名单
	9月中旬
	教务处

	10
	提交毕业设计（论文）抽检相关材料
	9月下旬
	各院系

	11
	组织专家进行论文抽检
	10月上旬
	教务处


附件2 

各院系推荐毕业设计（论文）指标分配

	序号
	系部
	学制
	毕业生人数
	单篇推优名额

	1
	电子工程学院
	3
	587
	3

	2
	机电工程系
	3
	304
	2

	3
	计算机与通信工程学院
	3
	607
	3

	4
	电气工程系
	3
	328
	2

	5
	商学院
	3
	567
	3

	6
	国际交流学院
	3
	75
	1

	7
	汽车工程系
	3
	424
	2

	8
	传媒艺术系
	3
	238
	1

	合计
	3129
	17


附件3 

申报校级优秀毕业设计（论文）信息汇总表

	顺序号
	院系名称
	课题名称
	学生姓名
	学号（八位）
	指导教师
	申报类型（单篇、团队）

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


附件4
淮安信息职业技术学院优秀毕业设计（论文）推荐表
院系名称：                      填表日期：    年  月  日
	学生

姓名
	
	性别
	
	类别
	□专科毕业设计

□专科毕业论文

	入学

年级
	
	专业名称
	

	指导教师
	毕业设计（论文）总周数
	12周

	姓名
	专业技术职务
	年龄
	所在院系
	
	

	
	
	
	
	
	

	毕业设计（论文）题目
	

	毕业设计（论文）主要涉及研究方向
	

	毕业设计（论文）选题依据及背景
	

	学校中期检查情况
	

	毕业设计（论文）的水平与特色
	


	毕业设计（论文）有何实验、实践或实习基础
	

	学生毕业设计（论文）期间的研读书目
	

	指导教师评语及推荐意见（包括学生的工作态度、知识与能力、成果与水平、设计（论文）质量等几方面）
	指导教师签字：

年  月  日

	指导教师对申报材料真实性的意见
	指导教师签字：

年  月  日

	毕业设计（论文）获奖后，指导教师是否同意公开交流? 

同意请指导教师签名：                       

	院系推荐意见
	（院系公章）

                              年  月  日


附件5
淮安信息职业技术学院优秀毕业设计（团队）推荐表

院系名称：                        填表日期：    年  月  日

	团队名称
	
	专业名称
	

	团队内

学生数
	
	团队指导教师总数
	

	指导教师情况

	姓名
	专业技术

职务
	年龄
	所在单位
	承担指导任务

与工作分工

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	团队设计（论文）

总题目
	

	序号
	学校名称
	团队内

学生姓名
	性别
	专业
	年级/班级
	在团队中承担

的任务
	指导教师姓名

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	团队设计（论文）主要涉及的研究方向
	

	团队设计（论文）的选题依据及背景
	

	团队设计（论文）的主要内容、团队详细分工和各成员协作互助情况
	

	团队设计（论文）有何实验、实践或实习基础
	

	学生在团队设计（论文）期间的研读材料
	

	学校中期检查情况
	

	团队设计的整体水平与特色
	

	指导教师评语及推荐意见（包括学生的工作态度、知识与能力、成果与水平、设计质量等几方面）
	第一指导教师签字：

年  月  日

	指导教师对申报材料真实性的意见
	第一指导教师签字：

年  月  日

	设计团队获奖后，指导教师是否同意将成果公开交流? 

同意请指导教师签名：                       

	院系推荐意见
	（院系公章）

                              年  月  日



